UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

INSTITUTO DA SAÚDE E PRODUÇÃO ANIMAL
PROJETO AMAPÁ

ZOOTECNIA AMAPÁ

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE DO

CURSO DE ZOOTECNIA NA CIDADE DE AMAPÁ

EDITAL Nº 43/2023 PROEN/UFRA, DE 27 DE JULHO DE 2023

A Coordenação Geral do contrato 04/2019 – UFRA/FUNAPE, da Universidade Federal
Rural da Amazônia (UFRA), no uso de suas atribuições legais, sob os termos do contrato firmado
entre UFRA e FUNAPE, torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO
de docentes para cadastro de reserva para atuação no curso de Graduação em Zootecnia
(Município de Amapá).

Tabela 1. Resultado final dos Candidatos Credenciados por Disciplina e ordem de classificação

Graduação em Zootecnia – Município de Amapá - AP

Disciplinas 1º Semestre Nome Do Credenciado Ordem de Classificação

ÁLGEBRA LINEAR Drielson Davison Silva
Gouvêa

1

Pedro Silvestre Da Silva
Campos

2

Jeffeson Pereira Da Silva Desclassificado

ANATOMIA COMPARADA
DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS

Érika Renata Branco 1

Ana Rita De Lima 2

Elizabeth Machado Barbosa 3

Bruno De Càssio Veloso De
Barros

4

Higo Gregório Silva Favacho 5

BIOLOGIA CELULAR Michele Velasco Oliveira Da
Silva

1

José Ledamir Sindeaux Neto 2

Igor Vivian De Almeida 3

CÁLCULO DIFERENCIAL E
INTEGRAL

Wagner Ormanes Palheta
Castro

1

Drielson Davison Silva
Gouvêa

2

Pedro Silvestre Da Silva
Campos

3

Daniel Sousa Dos Santos 4

FÍSICA Wagner Ormanes Palheta
Castro

1

Daniel Sousa Dos Santos  2

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA José Ledamir Sindeaux Neto 1

Igor Vivian De Almeida 2

Demósthenes Arabutan
Travassos Da Silva

3

Rogério Antonio Ribeiro
Rodrigues

4

Disciplinas 2º semestre

BOTÂNICA Mellissa Sousa Sobrinho 1

Marcelo De Jesus Veiga
Carim

2

Daniel Ribeiro Ferreira Junior  Desclassificado

BIOQUÍMICA ANIMAL Ednaldo Da Silva Filho 1

Déborah Mara Costa De
Oliveira

2

COMUNICAÇÃO E
EXPRESSÃO

Cintia Maria Cardoso 1

Ana Paula Martins Alves
Salgado

2

Marilio Salgado Nogueira 3

Ronaldo Manassés Rodrigues
Campos

4

METODOLOGIA CIENTÍFICA Fabio Haruki Hatano 1

Cíntia Maria Cardoso 2

Alanna Do Socorro Lima Da
Silva

3

Ana Paula Martins Alves
Salgado

4

Déborah Mara Costa De
Oliveira

5

Elaine Lopes De Carvalho 6

Marilio Salgado Nogueira 7

Marcelo De Jesus Veiga
Carim

8

QUÍMICA ORGÂNICA Ivan Carlos Da Costa Barbosa 1

Josue Da Silva Buriti 2

Pedro Moreira De Sousa
Junior

3

FISIOLOGIA VEGETAL Rafael Magalhães De Aragão 1

Roberto Cezar Lobo Da Costa Desclassificado

FISIOLOGIA ANIMAL Frederico Ozanan Barros
Monteiro

1

Erick Fonseca De Castilho 2

Alanna Do Socorro Lima Da
Silva

3

Elizabeth Machado Barbosa 4

Déborah Mara Costa De
Oliveira

5

Bruno De Càssio Veloso De
Barros

6

Higo Gregório Silva Favacho 7

Belém/PA,08 de agosto de 2023.

João Almiro Corrêa SoaresPró-Reitor de Ensino
Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA

Paulo Roberto Silva Farias
Coordenador Geral do Projeto Convênio 04/2019 FUNAPE/UFRA
Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA